CANYAGALO Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

GABINETE DO VEREADOR VICTOR HUGO DA CRUZ SOUZA - REPUBLICANOS

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

INDICAÇÃO n° 186 12025
CAMARA MUNICIPAL

DE CANTAGALO

PROTOCOLO N479/2025
8520  ss

HORA: 1645m

O FUNCIONÁRIO

O vereador Victor Hugo da Cruz Souza - Republicanos, membro desta
Casa Legislativa e no exercício da prerrogativa que lhe é conferida pelo artigo 87 do Regimento
Interno, vem, respeitosamente, solicitar que seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Sra. Emanuela Teixeira Silva, que através da Secretaria Municipal competente, seja
feita uma refoma na praça localizada em frente à capela mortuária de Santa Rita da Floresta.

JUSTIFICATIVA:

A referida praça encontra-se com sinais visíveis de desgaste, como mostra foto em anexo,
necessitando de manutenção para que continue sendo um espaço agradável e seguro para a
população. A pintura e a reforma dos bancos contribuirão significativamente para a valorização
do ambiente, estimulando o uso pela comunidade e promovendo o bem-estar dos
frequentadores.

Trata-se de uma medida simples, para a preservação dos espaços públicos.

Sala das Sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 8 de Maio de 2025.

ctenfyclar
Victor Hugo da Cruz Souza

Vereador - Republicanos